



Landsbygdsutvecklare
Malin Ohlsson
0490-25 41 70
malin.ohlsson@vastervik.se

Anteckningar landsbygdsråd 8 november 2021

Deltagare:

Fredrik Lindwall, kommunstyrelsen förste vice ordförande
Ulf Lindström, Ankarsrums samhällsförening
Joakim Andersson, LRFs kommungrupp
Per Karlsson, Händelöps bysamfällighet
Karl Åke Bäckmark, Hallingebergs hembygdsförening
Lena Karlsson, Västra Eds intresseförening
Birgitta Källgren, Smålandskustens skärgårdsförening
Maria Malmlöf, Mellanskärgårdens intresseförening

Ägarna till Ankarsrums bruksvilla Elise och Christian Arwin hälsade oss välkomna och berättade om sin verksamhet som företagare. De flyttade hit från Stockholm för två år sedan med sina tre barn och har kunnat behålla sina kunder i Stockholmsområdet och samtidigt startat ett musteri som är mycket efterfrågat av folk runtomkring.

Mötets öppnande

Fredrik Lindwall öppnade mötet och en presentationsrunda gjordes.

Val av mötessekreterare

Eftersom Malin Ohlsson hade förhinder utsågs Maria Malmlöf att vara sekreterare för mötet.

Föregående anteckningar

-

Aktuella frågor från deltagare

Laget runt redovisades problemen med att bemanna föreningarnas styrelser och få folk engagerade i föreningsverksamhet. Det konstaterades att ju längre man ligger ut från centrum, desto större blir behovet att lösa olika frågor på egen hand. Skärgårdsdagarna på Händelöp har varit inställda två år och man är rädd för att det kommer att bli svårt att dra igång igen eftersom det behövs stora ideella insatser.

Ulf Lindström, Ankarsrums samhällsförening

Ulf Lindström informerade om Ankarsrums samhällsförening. Den bildades när den sista bensinmacken lades ner. Numera håller man exempelvis i en årlig trubadurafest, men i övrigt ligger fokus just nu på problemen med de växande viltstammarna.



Birgitta Källgren, Smålandskusten

Frågan om grovsopor och farligt avfall är ännu inte löst. Det utlovades svar i avfallsplanen – vilket det inte blev. Fredrik uppmanade Birgitta att påminna Miljö- och energi om att svara på Smålandskustens brev om grovsopor och avfall.

I frågan om trygghetslarm i skärgården har ingenting hänt sedan sist.

Birgitta undrar om det behövs bygglov för att sätta upp räddningstjänstens skyltar.

Bryggan vi Horns udde har ett stort renoveringsbehov. Birgitta kommer att bjuda in kommunens presidium till ett möte. Det skulle även behövas en vågbrytare, eftersom sjön kan gå riktigt hög där.

Maria Malmlöf, Mellanskärgårdens intresseförening

På frågan från förra mötet om Hagaslätt på Hasselö svarade Fredrik att samhällsbyggnadsenheten har en lång kö för närvarande och inte kan prioritera denna fråga. Man tror även att det finns problem med tillgången på vatten. Maria svarade att den frågan har undersökts och det finns vattendom på att det finns en riklig tillgång på vatten. Fredrik uppmanade Maria att ta kontakt med relevanta personer på kontoret och att landsbygdsutvecklaren kan lotsa till dem.

Per Karlsson, Händelöps bysamfällighet

Hamnen på Händelöp är numera mycket sliten och behöver en upprustningsinsats. Även en stentrappa och bastu behöver åtgärdas. Det behöver komma till ett utvecklingsprojekt i samarbete med exempelvis kommunen. Fredrik uppmanar föreningen att ha fortsatt kontakt med kommunen.

Karl-Åke Bäckmark Hallingeberg/Hummelstad

Till samhällsföreningens överraskning och glädje har kommunen börjat renovera fritidsgården. Gården drivs av byalaget och man har ett dansgille som tränar där och man har scoutverksamhet med mera.

Joakim Andersson, LRFs kommungrupp

LRF:s lokalavdelning har varit mycket driftiga förr, men den börjar sakta tyna av. Men det är bra drag i kommundelen med en hel del yngre medlemmar, även kvinnor.

I Odensvi har man en offensiv föreningsverksamhet, man är van vid att alltid behöva göra allting själva. Både affären och bygdegården är föreningsdrivna. Det var också en förening som byggde hyresbostäder. Det finns människor som vill flytta hit, men det finns inga bostäder lediga.

Lena Karlsson, Västra Eds intresseförening

Intresseföreningen sköter den kommunala badplatsen. Man har också byggt en frisbeegolfbana med nio hål och ska utöka med nio hål till. Flera yngre engagerar sig nu i föreningsaktiviteterna sedan man slog ihop två föreningar. Nu har man barnjumpa med föräldrar om söndagarna och barndisko. Man har genomfört X-rundan med lyckat resultat.



GC-banor

Behov av nya GC-banor kan identifieras på flera ställen i kommunen. Det är i många fall ett delat ansvar mellan kommunen och Trafikverket. Edsbruk önskar en GC-bana till Helgenäs med övergång över E22. Det saknas en GC-väg mellan Västervik och Gamleby och även Västervik och Gunnebo. En fråga som engagerar i Ankarsrum är att gång- och cykelvägen till badet behöver förlängas de sista 200 m och det behövs ett övergångsställe vid vägen vid Coop. Deltagarna ber att få hjälp av kommunen att trycka på Trafikverket.

Aktuella frågor från kommunorganisationen

Landsbygdsutvecklare Malin Ohlsson låter hälsa att handlingsplanen för landsbygdsutveckling sannolikt kommer på remiss före årsskiftet. Remissen blir ca 4 – 6 veckor.

I övrigt vädjande deltagarna till kommunen att inte sänka driftbidragen till föreningarna.

Övriga frågor

Fredrik Lindwall påminde om att den tvååriga mandattiden nu går ut för sex personer i rådet – Per Karlsson från Händelöp, Lena Karlsson från Västra Ed, Göran Johansson från Ankarsrum, Thomas från Loftahammar, Birgitta från Idö och Ola Berg, Gamleby intresseförening. Han tackade samtliga för ett gott samarbete. De närvarande tackade i sin tur för tiden i rådet.

Till nästa möte i mars ska en ny grupp vara utsedd och Fredrik uppmanade alla att komma in med nomineringar till de personliga mandatena.

Nästa möte

Mötesdatum för år 2022 är

-Må 7 mars

-Må 16 maj

-Må 5 sept

-Må 28 nov

Mötet avslutades

Fredrik Lindwall avslutade mötet.